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MUNICIPIO ZAPOPAN 
INFORME ANALÍTICO DE LA DEUDA PÚBLICA Y OTROS PASIVOS - LDF 

DEL 1 º DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DE 2024 

Denominación de la 

deuda pública v otros pasivos 

l . Deuda pública 

Corto plazo 
Instituciones de crédito 

Títulos y valores 
Arrendamiento financiero 

Largo plazo 
Instituciones de crédito ------
Títulos y valores 
Arrendamiento financiero 

2. Otros pasivos 

3. Total de la deuda pública y otros pasivos 

4. Deuda contingente (informativo) 
1.- No hay 

2.-

3.-----
4.-

Saldo al 31 de 
diciembre de 2023 

101,072,928.67 
101,072,928.67 

0.00 
0.00 

882,440,937.87 
882,440,937.87 

0.00 
0.00 

523,582,984.40 
1,507,096,850.94 

Disposiciones del periodo 

0.00 
O.DO 
0.00 
O.DO 
o.oo 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

(Pesos) 

Amortizaciones del 
periodo 

16,456,095.10 
16,456,095.10 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
O.DO 
0.00 

16,456,095.10 

Revaluaclones, 

reclaslflcaciones y otros 
ajustes 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

-----------------------------------------------5. -

S. Valor de instrumentos bonos cupón cero (informativo) 
1.- No hay 

2.-

Saldo final 
del periodo 

84,616,833.57 
84,616,833.57 

0.00 
0.00 

882,440,937.87 
882,440,937.87 

0.00 
0.00 

270,716,271.73 
1,237,774,043.17 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

º·ºº· 
0.00 

Pago de intereses del 

periodo 

22,791,672.43 
22,791,672.43 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
O.DO 

0.00 

22,791,672.43 

Pago de comisiones y 

demás costos asociados 
duarante el periodo 

54,414.40 
54,414.40 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

54,414.40 

----------------------------------------------- --------
3.-
4.-

5.-

6. Obligaciones a corto plazo (informativo) 

Obligaciones a corto plazo Monto contratado Plazo pactado Tasa de interés 

1.- No hay 
2.- -'---------------------------------=--:--..:::--

3.---------------------- - - - -------- - --
4.-

5.-

Bajo prot 

0.00 
0.00 
0.00 

Comisiones y costos relacionados Tasa efectiva 

RERO MUNICIPAL 
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CONCEPTO No. 1 

TIPO DE OBLIGACIÓN: 1 .- Institución de crédito 
NOMBRE DEL ACREEDOR: Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, S.N.C. 

---

MONTO DISPUESTO: $300,000,000.00 
FECHA DE INICIO: 20 de marzo de 2020 

FECHA DE VENCIMIENTO: 19 de marzo de 2035 

SALDO AL 1 º DE ENERO DE 2024 A CORTO PLAZO: $11,220,458.17 
--- ----- - - --

SALDO AL 1 º DE ENERO DE 2024 A LARGO PLAZO: $267,248, 730.47 

CONCEPTO 

Largo Plazo 

MES 

ENE 

FEB 

MAR 
--

ABR 

MAY 

JUN 

JUL 

AGO 
--

SEP 

OCT 
.. ~ NOV 

~ D~ -
• e SUMA 

DISPOSICIÓN 

DISPOSICIÓN 

0.00 

OBLIGACIONES A LARGO PLAZO 
AMORTIZACIÓN REVALUACIONES 

OBLIGACIONES A CORTO PLAZO 

AMORTIZACIÓN REVALUACIONES 

1,610,511.76 
--- -

820,385.69 

2,430,897.45 0.00 

INTERÉS 

INTERÉS 

5,806,570.97 

2,702,840.52 

8,509,411.49 

COMISIONES 

COMISIONES 

0.00 



CONCEPTO No. 2 

TIPO DE OBLIGACIÓN: 1 .- Institución de crédito 

NOMBRE DEL ACREEDOR: BBVA MÉXICO, SOCIEDAD ANÓNIMA, INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE, GRUPC 

MONTO DISPUESTO: $769,984,649.18 
FECHA DE INICIO: 1 de marzo de 2023 

FECHA DE VENCIMIENTO: 25 de mayo de 2029 

SALDO AL 1 º DE ENERO DE 2024 A CORTO PLAZO: $89,852,470.50 
------

SALDO AL 1 º DE ENERO DE 2024 A LARGO PLAZO: $615,192,207 .40 
f OBLIGACIONES A LARGO PLAZO 

CONCEPTO DISPOSICIÓN AMORTIZACIÓN REVALUACION ES INTERÉS COMISIONES 

Largo Plazo 

OBLIGACIONES A CORTO PLAZO 

MES DISPOSICIÓN AMORTIZACIÓN REVALUACIONES INTERÉS COMISIONES 

ENE 6,967,311.30 6,946,863.97 27,207.20 

FEB 7,057,886.35 7,335,396.97 27,207.20 

MAR 

ABR 

MAY 

JUN 

JUL 

AGO 

SEP 

OCT .... 
NOV 

~ - DIC 

=: SUMA 0.00 14,025,197.65 0.00 14,282,260.94 54,414.40 



MUNICIPIO ZAPOPAN 
INFORME ANALÍTICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE FINANCIAMIENTO - LDF 

DEL 1 º DE ENERO Al 29 DE FEBRERO DE 2024 

Denominación de las obllgaclones diferentes de 

financiamiento 

Asociación público privadas 
1.- No hay 

2.-

3.-

Fecha del 

contrato 

------------------O t ros Instrumentos 
1.- No hay 

2.----------------- ---
3. • 

Fecha de inicio de 
operaciones del 

proyecto 

Fecha de 

vencimiento 

(Pesos) 

Monto de la Inversión 

pactado 

0.00 

0.00 

Plazo pactado 

Monto promedio 
mensual del pago de 

la contraprestac.lón 

0.00 

0.00 

Bajo pr 
~ 

Esta/ os Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabil idad del emíso 

Monto promedio 
mensual del pago de 

la contraprestación 
correspondiente al 

pago de inversión 

0.00 

0.00 

Monto pagado de la 

inversión al 29 de 

Febrero de 2024 

0.00 

o.oo 

Monto pagado de la Saldo pendiente por 
inversión actualizado pagar de la inversión 

al 29 de Febrero de al 29 de Febrero de 
2024 2024 

0.00 

O.DO 

O.DO 

0.00 
0.00 
0.00 
o.oo 
0.00 

0.00 
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